
Beretning fra Kulturudvalget, Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd 2025/2026

Kulturudvalget har i perioden bestået af Karsten Hansen, Finn Joensen, Flemming Larsen, Chris Olsen, Hans 
Schiøtt, Arne Pedersen, Klaus Nielsen og Jørgen Andersen (formand).

Udvalgets mødevirksomhed har i perioden været begrænset, fordi en del af aktiviteter naturligt har ligget i 
forbindelse med forretningsudvalgets eller andre udvalgs arbejde og været varetaget af enkeltmedlemmer.

8520.dk
Kulturudvalget har ansvaret for vedligeholdelsen og udviklingen af Fællesrådets hjemmeside ”8520.dk”, 
som fortsat er pænt besøgt, og hvis webmaster er Chris Olsen, som fortjener stor tak for sin indsats. I 
Spørgsmålet om kommunikation til og med områdets borgere er fortsat aktuelt, og bliver det ikke mindst i 
forbindelse med implementeringen af den fremtidige ordning for samarbejdet mellem fællesrådene og 
kommunen. 

Årets lokalitet og Årets Borger 
Fællesrådet har fastholdt traditionen med i ulige år at indkalde forslag til ”Årets Lokalitet” og i lige år ”Årets 
Borger”. I maj 2025 indkaldtes forslag til ”Årets Lokalitet”, hvor formålet er at kåre en lokalitet, der yder et 
særligt bidrag til vores lokalsamfund i Lystrup-Elsted-Elev-Nye området.
  
Blandt de gode forslag, som vi i Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd modtog i forsommeren, valgte rådet at 
kåre Folkehuset Lystrup til Årets Lokalitet 2025.
Folkehuset Lystrup – tidl. ” Lokalcenter Sønderskovhus ” - er i dag et sted, der rummer en mangfoldighed af 
forskellige aktiviteter, drevet af frivillige til glæde og gavn for stedets mange brugere.
Cafeen tilbyder alle hverdage kaffe på kanden og et dejligt måltid til en rimelig pris, tilberedt af køkkenets 
dygtige og populære ansatte  og ekspederet af et team af faste frivillige - et tilbud som også omfatter mad 
ud af huset.Huset danner derudover ramme for en lang række grupper og klubber som mødes jævnligt om 
forskellige aktiviteter som fællesspisning, foredrag, udflugter mv.
Heriblandt kan nævnes ”Lystrup Gutterne”, Anemonerne” , en fotoklub. ”Sang og Musik på tværs” er 
husets ældste aktivitet, og den største medlemsgruppe finder man i ”Selvtræner og fitness”, hvor man efter 
introduktion har mulighed for at benytte stedets veludstyrede fitness center. Dette blot for at omtale 
nogen af de mange aktiviteter og grupper, der bruger huset.

Folkehusene er et initiativ, som administrativt og økonomisk hører under Aarhus Kommune, Sundhed og 
Omsorg. Med Folkehuset Lystrup er det lykkedes administrativt og fysisk at skabe nogle velfungerende 
rammer, som har kunnet rumme en meget stor og varieret række af aktiviteter. Aktiviteter, der er drevet af 
en lang række af engagerede frivillige til gavn og glæde for en stor gruppe af borgere i lokalområdet. Netop 
dette gør det velmotiveret at kåre stedet til Årets Lokalitet 2025 – ikke kun som bygning og institution, men 
netop som et ”folkehus” med mange rum. 

Kåringen blev markeres med en reception i Folkehusets Cafe fredag den 13. september 2025.

Kulturudvalget har netop taget initiativ til at indkalde forslag til Årets Borger 2026. 


